
         

         

        

 
 

УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

 

   «20» жовтня 2021 року                                                   11 сесія 8  скликання 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 2033 
Про внесення змін до рішення  2 сесії селищної ради 

8 скликання від  23.12.2020 р. №  44 

«Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік»  

 

Відповідно до ст. ст. 23, 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи 

висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 

керуючись п. 23 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 2 сесії селищної ради 8 скликання від 23.12.2020  

№ 44 «Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік» 

(далі – рішення): 

 

1.1 Відповідно до реєстру про зміни до помісячного розпису асигнувань 

загального фонду обласного бюджету на 2021 рік від 17 вересня 2021 року № 4 

зменшити доходи загального фонду за кодом 41055000 «Субвенція з місцевого 

бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони 

здоров`я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» та видатки 

Літинській селищній раді по КПК 0112144 «Централізовані заходи з лікування 

хворих на цукровий та нецукровий діабет» на суму 30000 грн.  

 

1.2 За рахунок вільного залишку коштів, що утворився станом на початок 

року по загальному фонду, збільшити видатки Літинській селищній раді на 

виконання Програми збереження здоров’я жителів Літинської селищної 

територіальної громади на 2021 рік по: 

1.2.1 КПК 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню» загального фонду на суму 400000 грн. на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв; 

1.2.2  КПК 0112111 «Первинна медична допомога населенню, що надається 

центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» загального фонду 

на суму 100000 грн. на оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 



 

 

1.3 Відповідно до реєстру про зміни до помісячного розпису асигнувань 

спеціального  фонду обласного бюджету на 2021 рік від 20 жовтня 2021 року № 

3/21, збільшити доходи спеціального фонду за кодом 41053900 «Інші субвенції з 

місцевого бюджету» та видатки Літинській селищній раді по КПК 0118330 «Інша 

діяльність у сфері екології та охорони природних ресурсів на суму 1260000 грн. 

на реалізацію природоохоронного заходу «Придбання сміттєвоза з боковою 

загрузкою».  

 

1.4 На виконання Програми соціально-економічного розвитку Літинської 

селищної територіальної громади на 2021 рік для забезпечення співфінансування  

природоохоронного заходу «Придбання сміттєвоза з боковою загрузкою» на суму 

540000 грн. збільшити видатки Літинській селищній раді: 

 

1.4.1 по КПК 0118330 «Інша діяльність у сфері екології та охорони 

природних ресурсів» спеціального фонду на суму 261890 грн. - за рахунок 

вільного залишку коштів, що утворився станом на початок року по спеціальному 

фонду, а саме по Фонду охорони навколишнього природного середовища; 

1.4.2 по КПК 0118330 «Інша діяльність у сфері екології та охорони 

природних ресурсів» спеціального фонду на суму 110300 грн. за рахунок 

зменшення видатків по КПК 0118340 «Природоохоронні заходи за рахунок 

цільових фондів» на аналогічну суму; 

1.4.3 по КПК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» 

спеціального фонду на суму 45580 грн. за рахунок зменшення видатків по КПК 

0117330 «Будівництво інших об’єктів комунальної власності» спеціального 

фонду, що були заплановані на реконструкцію водогону по вул. Героїв 

Чорнобиля; 

1.4.4 по КПК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» 

спеціального фонду на суму 122230 грн. за рахунок зменшення обсягу резервного 

фонду на аналогічну суму, джерелом яких є кошти, що передаються із загального 

до спеціального фонду (бюджету розвитку). 

 

1.5  Враховуючи клопотання розпорядників коштів, здійснити перерозподіл 

кошторисних призначень між кодами економічної та програмної класифікації 

видатків: 

1.5.1 по Літинській селищній раді: 

1.5.1.1 на виконання Програми відшкодування коштів за надання пільг з 

послуг зв’язку та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян 

автомобільним транспортом на приміських маршрутах Літинської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки збільшити видатки по КПК 0113033 

«Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом 

окремим категоріям громадян» загального фонду на суму 55000 грн. за рахунок 

зменшення видатків по КПК 0116011 «Експлуатація та технічне обслуговування 

житлового фонду» на аналогічну суму, зменшуючи видатки на реалізацію 

Програми розвитку житлово-комунального господарства, автомобільних доріг, 

дорожньої інфраструктури та благоустрою Літинської селищної  територіальної 

громади на 2021 рік; 



 1.5.1.2 на виконання Програми соціальної підтримки жителів Літинської 

селищної територіальної громади на 2021-2023 роки збільшити видатки по КПК 

0113160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 

послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 

хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» 

загального фонду на суму 120000 грн. за рахунок зменшення видатків по КПК 

0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» на аналогічну суму, 

зменшуючи видатки на реалізацію Програми розвитку житлово-комунального 

господарства, автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та благоустрою 

Літинської селищної  територіальної громади на 2021 рік; 

1.5.1.3 на виконання Програми соціально-економічного розвитку Літинської 

селищної територіальної громади на 2021 рік, з метою проведення коригування 

проектно-кошторисної документації проекту «Реконструкція спортивної зали 

СЗШ I-III ступенів №1 по вул. Б.Хмельницького, 17 смт Літин Літинського 

району Вінницької області (коригування)» збільшити видатки по КПК 0117363 

«Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій» на суму 15000 грн. за рахунок 

зменшення видатків по КПК КПК 0117330 «Будівництво інших об’єктів 

комунальної власності» спеціального фонду, що були заплановані на 

реконструкцію водогону по вул. Героїв Чорнобиля;  

1.5.1.4  КУ «Центр  надання соціальних послуг Літинської селищної ради»  

по КПК 0113241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення» збільшити видатки на оплату праці з 

нарахуванням на суму 100000 грн. за рахунок зменшення видатків на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв для здійснення стимулювання працівників. 

 

1.5.2 по відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної 

ради: 

1.5.2.1 збільшити видатки на оплату електроенергії  по КПК 0611070 

«Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми» на суму 5000 грн., по КПК 0614030 «Забезпечення 

діяльності бібліотек» на суму 20000 грн., по КПК 0614040 «Забезпечення 

діяльності музеїв та виставок» на суму 4000 грн. за рахунок зменшення видатків 

по КПК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» на загальну суму 29000 грн.; 

1.5.2.2 по КПК 0614060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» загального фонду 

збільшити видатки на оплату праці з нарахуванням на суму122905 грн. за рахунок 

зменшення видатків на оплату праці з нарахуванням по КПК 0611070 «Надання 

позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної 

роботи з дітьми» на суму 116000 грн. та по КПК 0615031 «Утримання та 

навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» 

на суму 6905 грн.; 

1.5.2.3 по КПК 0611080 «Надання спеціальної освіти мистецькими 

школами» загального фонду збільшити видатки на оплату праці з нарахуванням 

на суму 48678 грн. за рахунок зменшення видатків на оплату праці з 

нарахуванням по КПК 0614030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на аналогічну 

суму;  



1.5.2.4 по КПК 0611010 «Надання дошкільної освіти»  загального фонду 

збільшити видатки на оплату праці з нарахуванням на суму16177 грн. за рахунок 

зменшення видатків на оплату праці з нарахуванням по КПК 0614040 

«Забезпечення діяльності музеїв та виставок» на аналогічну суму; 

1.5.2.5 по КПК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти» збільшити видатки спеціального фонду на суму 12000 

грн. за рахунок зменшення видатків по КПК 0610160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 

громадах» загального фонду на аналогічну суму на придбання холодильника для 

ОЗЗСО І-ІІІ ст. с. Багринівці, джерелом яких є кошти, що передаються із 

загального до спеціального фонду (бюджету розвитку); 

1.5.2.6 по КПК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти»  здійснити перерозподіл кошторисних призначень між 

кодами економічної класифікації видатків на загальну суму 263000 грн., 

зменшивши видатки на реалізацію Програми «Організація харчування учнів та 

вихованців у закладах освіти Літинської селищної територіальної громади на 

2020-2023 роки» на суму 258000 грн. та збільшивши видатки на оплату 

електроенергії на суму 189000 грн.; 

1.5.2.7 по КПК 0611010 «Надання дошкільної освіти» здійснити 

перерозподіл кошторисних призначень між кодами економічної класифікації 

видатків на загальну суму 118000 грн., зменшивши видатки на реалізацію 

Програми «Організація харчування учнів та вихованців у закладах освіти 

Літинської селищної територіальної громади на 2020-2023 роки» на суму 113000 

грн. та збільшивши видатки на оплату електроенергії на суму 113000 грн.; 

1.5.2.8  по КПК 0611182 «Виконання заходів, спрямованих на забезпечення 

якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» 

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» здійснити 

перерозподіл кошторисних призначень між кодами економічної класифікації 

видатків на суму 221713 грн.  

  

1.6 Зменшити обсяг резервного фонду по КПК 3718710 «Резервний фонд 

місцевого бюджету» на суму 38920 грн. та збільшити видатки Літинській 

селищній раді по: 

1.6.1 КПК 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» на 

суму 20000 грн.; 

1.6.2  КПК 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту та соціального 

забезпечення»  на виконання Програми соціальної підтримки жителів Літинської 

селищної територіальної громади на 2021-2023 роки на суму 18920 грн. 

  

 

1.7  Збільшити профіцит загального фонду бюджету на суму 134230 грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду).  

Збільшити дефіцит спеціального фонду бюджету на суму 134230 грн., 

джерелом покриття якого визначити надходження коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку (спеціального фонду). 

 



 2. Внести зміни до додатків 1-6 рішення відповідно до додатків 1-6 до цього 

рішення. 

3. Фінансовому відділу Літинської селищної ради (Афанасьєва Л.В.) внести 

дані зміни до розпису бюджету територіальної громади на 2021 рік. 

4. Додатки  1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) 

 

 

 

 

Селищний голова       Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


